REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

NRAYG, date 31 - 012024

“PER DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI” PER Z. BARDHOSH GACE

Né& kuad@r té€ vlerésimit t& figurés s¢ Z.Brdhosh Gage si dhe né zbatim té i gJit Nr.139/2015 "Pér Vetéqgeverisjen
Vendore", Neni 54, pika (m) si dhe Ligjit Nr.112/2013 "Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendoré
t€ nderit”, V.KL(M Nr. 861, daté 10/12/2014 "Pér miratimin e rregullave té hollésishme pér funksionimin e
komisioneve késhillimoré pér dhénien e medaljeve dhe titujve vendoré té nderit”, Késhilli i Bashkisé i mbledhur
né datén 3 j_ @ }_32024, pasi mori né shqyrtim kérkesén e paraqitur nga Kryetari i Bashkisé,pér dhénie tituli
"Qytetar Nderi" pér Z. Bardhosh Gage , si dhe mbéshtetur né relacionin e Komisionit Vendor pér Dhénien e
Titujve té Nderit

| VENDOSI:
| [.T€ miratojé dhénien e titullit “Qytetar Nderi” pér Z. Bardhosh Gace me motivacionin:

“Pér kontribut té shquar intelektual dhe artistik né krijimtariné letrare, eseistike, publicistiké, vepra
studimore albanologjike , etnokulturore , monografi, si njé zé i fuqishém me punimete tij shkencore pér

pérfshirjen e Polifonis¢ Shqiptare né listén e Trashégimisé Kulturore Botérore té mbrojtur nga
UNECSO”

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Trashégimisé, Kulturés, Rinisé dhe
Sporteve.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6, neni 55 té Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore” .
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